
 

UCHWAŁA Nr XLVI.474.2018 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 17 października 2018 r. 

 

 

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Złotów miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia         

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 

ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 4871) Rada Gminy Złotów uchwala, co następuje: 

 

      § 1. Ustala się na terenie gminy Złotów zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży. 

 

§ 2. Miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w 

odległości mniejszej niż 50 metrów od: 

 

1) budynków szkół i innych placówek oświatowych, 

 

2) kościołów; 

 

§ 3. Odległość o której mowa w § 2 mierzona jest od głównego wejścia do punktu 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do drzwi wejściowych obiektów wymienionych 

w pkt 1 i pkt 2. 

 

§ 4. Wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie gminy Złotów: 

 

1) w obiektach stanowiących własność gminy Złotów: remizach strażackich, świetlicach 

wiejskich, wiatach rekreacyjnych i terenach do nich przyległych, 

 

2) na terenach boisk sportowych stanowiących własność gminy Złotów; 

 

§ 5. W miejscach publicznych wymienionych w § 4 pkt 1 i pkt 2 napoje alkoholowe będzie 

można spożywać wyłącznie: 

 

1) w czasie imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez 

gminę Złotów, jednostki pomocnicze, organizacje pozarządowe działające na terenie 

gminy Złotów 

 

2) w przypadku wynajęcia przez podmioty prywatne mające podpisaną umowę najmu na 

korzystanie z ww. mienia gminy. 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

                                                 
1 Zmiany zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2245, 2439, Dz. U. z 2018 r. poz. 310, 650 



2 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 8. Traci moc uchwała nr X/72/2007 Rady Gminy Złotów z dnia 19 lipca 2007 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Złotów miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVI.474.2018 Rady Gminy Złotów  

z dnia 17 października 2018 r. 

 

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Złotów miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487) Rada Gminy upoważniona jest do określenia zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Przedłożony projekt 

uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej nowelizacji ustawy o wychowaniu                  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 

 


